
 

Kupní smlouva č. MAKOP71333 

/dále též „Smlouva“/, 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

Toyota Material Handling CZ, s.r.o. 

se sídlem: K Vypichu 1049, 252 19 Rudná 
IČO: 45308187 
DIČ: CZ45308187 
zastoupený: Johannes Pieter Herman van Leeuwen, jednatel 
dále zastoupený: Johann Malmgren, Tomáš Jerie  
zapsána v OR vedeném MěS v Praze, oddíl C, vložka 8043 
bankovní spojení: Citibank Europe plc, Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5 
bankovní spojení EUR: 2053090301/2600 
bankovní spojení CZK: 2053090109/2600 

dále jen „Prodávající“ 
a 
 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.  
se sídlem: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
IČO: 64053466 
DIČ: CZ64053466 
jednající: Ing. Petr Maxa, ředitel 
zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 
bankovní spojení:  
dále jen „Kupující“ 

1 Předmět plnění 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu věci blíže specifikované v Příloze č. 1 
této Smlouvy (dále jen „Zařízení“), jakož i doklady k Zařízení se vztahující a umožnit 
Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Zařízení. Zařízením pro účely této smlouvy se 
rozumí 1x 02-8FGJF35. 

1.2 Kupující se zavazuje zaplatit v plné výši kupní cenu Zařízení včetně daně z přidané 
hodnoty.  

2 Kupní cena 

2.1 Kupní cena Zařízení je stanovena dohodou smluvních stran v celkové výši 
688.000,- Kč. Kupní cena je sjednána jako cena pevná a je uvedená bez daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

2.2 Ke kupní ceně Zařízení bude Prodávajícím přičtena zákonná sazba DPH platná 
v den vystavení daňového dokladu. 

2.3 Kupní cena Zařízení zahrnuje dopravu do místa dodání dle bodu 3.1 Smlouvy, jeho 
uvedení do provozu a jedno vstupní zaškolení Kupujícím vybraných pracovníků 
obsluhy Zařízení přítomných při dodání Zařízení. 



 

2.4 Kupní cenu včetně DPH se Kupující zavazuje uhradit na základě daňového dokladu 
vystaveného Prodávajícím ke dni řádného dodání Zařízení do místa dodání a 
protokolu o převzetí Zařízení.  

2.5 Splatnost daňového dokladu je 30 dní od data jeho vystavení. 

2.6 Kupní cena je uhrazena jejím připsáním v plné výši na účet Prodávajícího. 

3 Termín a místo dodání 

3.1 Prodávající dodá Zařízení Kupujícímu v termínu 16 – 18 týdnů od účinnosti 
Smlouvy. Prodávající je oprávněn dodat Zařízení i před sjednaným termínem 
dodání. 

Prodávající dodá Zařízení do místa: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.  
se sídlem: Školní 999/6, 430 01 Chomutov  
 
Nebude-li dodržen termín dodání Zařízení z důvodů na straně Prodávajícího, je 
povinen Prodávající poskytnout Kupujícímu do doby dodání Zařízení zdarma jiné 
Zařízení obdobné technické specifikace 

4 Záruka 

4.1 Prodávající dodá Kupujícímu Zařízení v jakosti a provedení vhodných pro účel 
vyplývající ze Smlouvy. 

4.2 Vady, které lze zjistit při převzetí Zařízení uvede Kupující v přepravním listě nebo v 
protokolu o uvedení Zařízení do provozu 

4.3 Ostatní vady Zařízení uplatní Kupující u Prodávajícího po jejich zjištění bez 
zbytečného odkladu písemně na adrese prodávajícího Toyota Material Handling CZ 
s.r.o., servis, K Vypichu 1049, 252 19 Rudná a/nebo faxem: +420 311 651311 
a/nebo emailem: servis@cz.toyota-industries.eu. Nedodržení uvedené povinnosti 
má za následek zánik nároku Kupujícího na bezplatné odstranění vady. 

4.4 Prodávající poskytne Kupujícímu záruku na Zařízení. 

4.4.1 Pro všechny typy “Zařízení” platí záruka od dodání Zařízení Kupujícímu v tomto rozsahu:  

4.4.1.1 12 měsíců nebo 2 000 motohodin (co nastane dříve) 

4.4.2   Pro elektrické vozíky:  

4.4.3 24 měsíců na trakční baterie; 12 měsíců na gelové baterie a veškeré nabíječe 

4.4.4 Prodloužená záruka platí pouze v případě podpisu servisní smlouvy odpovídající 
pracovním podmínkám a intenzitě nasazení stroje. Prodávající poskytne Kupujícímu 
prodlouženou záruku na Zařízení v tomto rozsahu: 

4.4.4.1 36 měsíců nebo 4 000 motohodin (co nastane dříve) 

4.5 Záruka zaniká v případě, že 

4.5.1 výrobcem předepsaná údržba Zařízení nebyla provedena v předepsaném termínu; 

4.5.2 výrobcem předepsaná údržba nebo oprava Zařízení nebyla provedena Prodávajícím nebo 
Prodávajícím autorizovaným servisem; 

https://mail.akvks.cz/owa/redir.aspx?C=KNrjfwFndUi5FvF3LdMulgIcJyZl-9AI9yPAM8jadA8ef4Yz38LVx7ATqftJ1TIFTOt48kfErWg.&URL=mailto%3aservis%40cz.toyota-industries.eu


 

4.5.3 při výměně součástky nebo opravě Zařízení bylo Kupujícím nebo jím zmocněnou osobou 
použito neoriginálních náhradních dílů.  

5 Předání a převzetí Zařízení   

5.1 Prodávající předá Kupujícímu sám nebo prostřednictvím dopravce Zařízení proti 
podpisu protokolu o uvedení Zařízení do provozu.  

5.2 Prodávající předá Kupujícímu doklady k Zařízení, zejména návod k obsluze v 
českém jazyce. 

5.3 Prodávající současně provede zaškolení osob určených Kupujícím k obsluze 
Zařízení, pokud Kupující osoby určí. Kupující se zavazuje Zařízení v místě dodání 
převzít a podepsat i protokol o uvedení Zařízení do provozu. 

5.4 Kupující je povinen písemně v protokolu o uvedení Zařízení do provozu uvést 
zjištěné nesrovnalosti vzniklé mezi objednaným a skutečně dodaným Zařízením, 
případně je povinen uvést vady nebo poškození dodaného Zařízení. Kupující je 
povinen si takto jím provedený záznam nechat podepsat řidičem dopravce.  

5.5 Pokud Kupující nesplní kteroukoli povinnost uvedenou v tomto článku Smlouvy, 
zaniká mu právo z vadného plnění. 

5.6 Odstranitelné vady, které nebrání užívání Zařízení, nejsou překážkou pro převzetí a 
provoz Zařízení. Prodávající se zavazuje tyto vady odstranit v přiměřené době, 
nejpozději do třiceti (30) dní od oznámení vady dle odstavce 5.5 tohoto článku. 

6 Smluvní pokuta, odebrání Zařízení   

6.1 V případě prodlení s úhradou kupní ceny se Kupující zavazuje zaplatit 
Prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,04% z fakturované částky (kupní 
ceny a dalších částek fakturovaných dle této Smlouvy) za každý den prodlení.  

6.2 Nesplní-li Prodávající povinnost uvedenou v článku 3 odst. 3.1 Smlouvy, má 
Kupující nárok na smluvní pokutu z titulu pozdního dodání Zařízení ve výši 0,04% z 
kupní ceny nedodaného Zařízení za každý započatý den zpoždění. Nárok na 
uvedenou smluvní pokutu nevzniká, pokud Prodávající poskytne řádně a včas 
Kupujícímu náhradní Zařízení dle článku 3 odst. 3.4 Smlouvy. 

6.3 Odmítne-li kupující převzít Zařízení, a to i přes písemné vyzvání Prodávajícího a po 
splnění Prodávajícím podmínek uvedených ve Smlouvě, má Kupující povinnost 
zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100% kupní ceny Zařízení. 
V takovém případě je Prodávající oprávněn rovněž odstoupit od Smlouvy. 

6.4 Splatnost smluvní pokuty nastává doručením výzvy k jejímu zaplacení.  

6.5 Pokud je Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny o více než třicet (30) 
kalendářních dní a Prodávající z tohoto důvodu, který je podstatným porušením 
Smlouvy, odstoupí od Smlouvy, nebo pokud dojde k zániku smlouvy, Kupující se 
zavazuje vrátit Zařízení Prodávajícímu a umožnit mu na první požádání okamžité a 
bezvýhradné zpětné převzetí nezaplaceného Zařízení. Kupující dává Prodávajícímu 
souhlas k převzetí Zařízení a k převzetí a odebrání Zařízení Prodávajícího 
zmocňuje. 



 

6.6 Kupující se zavazuje pro případ postupu dle předchozího odstavce tohoto článku 
Smlouvy umožnit Prodávajícímu neomezený přístup do všech prostor, ve kterých 
má Zařízení uskladněné nebo umístěné a/nebo vystavené, a umožnit 
Prodávajícímu převzetí Zařízení a jeho odvoz. V případě, že Kupující neumožní 
Prodávajícímu přístup do prostor, v kterých je umístěno Zařízení, je oprávněn 
Prodávající ke vstupu do prostor Kupujícího bez jeho souhlasu, za tímto účelem se 
zavazuje Kupující strpět veškeré nezbytné úkony Prodávajícího směřující k převzetí 
a odebrání Zařízení. Kupující není oprávněn nárokovat po Prodávajícím žádné 
škody vyplývající ze vstupu do prostor Kupujícího za shora uvedeným účelem. 

6.7 Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo Prodávajícího na 
náhradu škody. 

7 Vlastnické právo, nebezpečí škody 

7.1 Vlastnické právo k Zařízení přechází na Kupujícího úplným zaplacením kupní ceny 
včetně DPH a případných dalších plateb dle Smlouvy, pokud se prodávající s 
kupujícím nedohodne jinak. 

7.2 Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího dnem převzetí Zařízení 
Kupujícím nebo dnem, kdy byl Kupující povinen Zařízení převzít, pokud Zařízení 
z jakéhokoliv důvodu nepřevzal. 

8 Ostatní 

8.1 Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, bude veškerá komunikace mezi smluvními 
stranami vedena v písemné formě. Takováto komunikace bude považována za 
řádně odeslaná a doručená buď (a) v den doručení, pokud budou doručena 
osobně, faxem nebo elektronickou poštou se zaručeným podpisem, nebo za tři (3) 
dny od odeslání, pokud budou odeslána doporučenou poštou. 

8.2 Hovoří-li se ve Smlouvě o doručování (zasílání písemností) druhé smluvní straně, 
doručuje se na poslední známou adresu. V pochybnostech se má za to, že se jedná 
o adresu účastníka Smlouvy uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

  

8.3 Je-li ve Smlouvě uveden „protokol o uvedení Zařízení do provozu“, může být se 
stejnými účinky, jaké pro něho předpokládá Smlouva, nahrazen přepravním listem, 
dodacím listem nebo jiným dokumentem stejného charakteru.  

8.4 Smluvní strany se dohodly, že nepředvídatelné, nevyhnutelné a jiné události ležící 
mimo oblast vlivu obou stran a jimi nezpůsobené, jako např. vyšší moc, válka, 
stávky, výluky a přírodní katastrofy, zprošťují vždy danou stranu od povinnosti 
včasného a/nebo řádného plnění povinnosti dle této Smlouvy po dobu trvání dané 
události. Dohodnuté lhůty se v takových případech prodlužují o dobu zásahu vyšší 
moci. Strana postižená zásahem vyšší moci je povinna o tom druhou stranu 
okamžitě písemně informovat.  



 

9 Závěrečná ustanovení 

9.1 Veškeré změny a doplňky Smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.2 Platnost a účinnost Smlouvy i jejich dodatků nastává dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. 

9.3 V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže 
během takového jednání nebude dohody dosaženo, bude spor postoupen 
k vyřešení místně příslušnému soudu. 

9.4 Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

9.5 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. Obě vyhotovení mají stejnou platnost. 

9.6 V otázkách neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí ustanoveními 
občanského zákoníku  

9.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 
 
V Rudné, dne: …………………… V ………….dne……………. 

 
 
 
 
 
 

Toyota Material Handling CZ s.r.o. Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a.s. 

 Ing. Petr Maxa 
ředitel 

 
 
Přílohy: 

Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace zařízení 


